Foliū

partē eligere oportet. sequitur quod inidoneus necario debet iudicari et inducens de precepto sibi et ipsi prouidendo ad hoc tenetur. Aliis per regulam in principio in prima delusione periculo peccati mortalis se exponit. Sicut ergo episcopus concubinariū notorium videns profiteri propterea non potest salua conscientia eundem ad ordines promouere. ut per superius dicta patet. sed propter perseuerantiam cohabitacionis cuius oppositum per abiectionem concubine non potest debet eundem adhuc non contritum presumere. Ita in proposito agendum. Cuius adhuc alia ratio potest assignari. quod infamia facti qua laborat concubinariū. ut patet. iiii. q. p. c. p. non tollit nisi per contrarium factum. ut notat per Panor. in. c. diligenti. de simo. per partem. cularē autem confessionē hec diffamia non tollitur. licet utriusque ex hac confessione dubium de reuersione eius causetur. hoc tamen ut iam dictum est in deteriorē partē interpretari debet a volente sacerdotem ad celebrandum inducere. Quibus presuppositis sequuntur conclusiones

Conclusio Prima. Inducens concubinariū notorium scienter ad celebrandum peccat grauiter et absolute videtur peccatum mortale. Ista conclusio probatur. primo auctoritate doctorum et ecclesie. Secundo ratione. Auctoritate doctorum sanctorum patet primo. de eadem gloriosissimus Hieronymus in libro de obitu eius. Deu domine quid dicam quot hodie sacerdotes te comedunt in altari ut carnes pecudum immo prius nocte actu fruuntur turpissimo. et te mane masticando comedunt. Ubi domine latitas. dormis ne. an vigilas vere si velles hoc sacrificium et mendax fieres et peccatorum socius. Tertio domine si tibi placet equitas. hoc sane impediendum est sacrificium ne fiat. quod sacrificium in se bonum sit nec possit violari malis sacerdotibus. quod malicia non diuidat sacrificium. sed sit ad sacerdotis perniciam et damnationem. Et sequitur ibidem ad oppositum. imo et verissime dicam quod vitam sacerdotis cognoscit et eum per se celebrare facit sit in eiusdem peccato conscius necnon et pene particeps. hec ille. Si dicas ut quidam cuidam predicanti hanc auctoritatem obiecit. et arguitur infra. nono argumento. quod verba Hieronymi reuerenter sunt exponenda. scilicet qui vitam sacerdotis agnoscit. id est si constat quod perseuerat in peccato concubinariū aut alio mortali. iam nemo potest scire ipsum perseuerare. Respondetur Hieronymus hoc dicendo presupponit quod possibile est eum scire in peccato. ergo maxime notorius. de quo ad oppositum scitur malus. Quo autem sciat malus partim supra secundo notabili. tactum est. et dicitur infra in hac conclusione. ¶ Secundo probatur auctoritate beati Thome. qui apte in quodlibeto. xi. ubi supra dicitur tales mortaliter peccare. mouea enim questione de concubinario vitando. dicitur si constaret mihi sacerdotem esse in peccato mortali et inducerem eum ad celebra-